Press Release

お問い合わせ先：

株式会社アルバイトタイムス 総務部 広報・IR 課

E-mail: ir@atimes.co.jp Tel: 03-5202-1242 Fax: 03-5202-2300

- 1 ‒

各 位

平成 20 年８月 18 日

株式会社アルバイトタイムス

（証券コード：2341）

（URL：http://www.atimes.co.jp）

代表取締役社長 垣内 康晴

組織変更及び本部長人事に関するお知らせ

株式会社アルバイトタイムス（本社：東京日本橋、代表：垣内康晴、ジャスダック証券取引

所上場、コード：2341）は、本日開催の当社取締役会において、平成20年10月1日付で以下

の通り組織変更及び本部長人事を実施することを決定しましたのでお知らせします。

■ 組織変更

平成 20年 10月１日付で『採用支援サービス本部』を新設いたします。また、経営企画の機

能を社長直轄組織とし、経営戦略本部を廃止いたします。

『採用支援サービス本部』は、多店舗展開企業に対し、従来の求人媒体事業を超えた、採用

代行から研修サービスまで視野に入れた採用支援サービスを提供する部門となります。

人材募集企業では、アルバイト・パートの募集、採用、導入・継続研修といった一連の人材

関連業務の中で、そのコスト効率の可視化や、費用対効果の向上が課題となっています。特

に全国あるいは地域で多店舗展開する飲食・販売企業では、人材採用・教育をより効率的に、

スピード感をもって行うことが急務となっています。その解決には、現状の求人広告事業の範

囲を超えた提案・サービスが必要となります。

そこで、『DOMO』『DOMO NET』に加えて、人材活用をより効率的にするための広い視野で

採用支援提案・サービスを行う専門部署として、新本部を設立いたします。

当社の今期方針である、「既存の資源（経験・知識・人財・ネットワーク）を最大限活用し、

人と社会、地域をつなぎ、新たな価値創造を行う」ことの第一歩として新サービスを提供する

ことを選択致しました。

なお、経営戦略本部はこれまで経営企画の機能を担当していましたが、より迅速かつ機動

的な意思決定を実現するため、この機能を社長直轄とすることとしました。

Press Release

お問い合わせ先：

株式会社アルバイトタイムス 総務部 広報・IR 課

E-mail: ir@atimes.co.jp Tel: 03-5202-1242 Fax: 03-5202-2300

- 2 ‒

＜新組織体制（平成20年10月1日付）＞

＜現組織体制＞

監査役会 内部監査
管理本部

経営戦略本部

株主総会

商品本部

管理本部

商品本部

株主総会 取締役会 社長 営業本部

採用支援サービス本部

監査役会 内部監査

営業本部社長取締役会

■本部長人事 （平成 20 年 10 月 1 日付）

氏名 新役職名 現役職名

上川 真一

取締役

採用支援サービス本部長

取締役

経営戦略本部長

■ 株式会社アルバイトタイムスについて

無料求人情報誌『DOMO』及び求人情報サイト『DOMO NET』を展開する求人広告業界のリ

ーディングカンパニー。「雇用の流動化」と「情報の無料化」をキーワードに、首都圏、静岡、

名古屋、関西で事業を展開。無料誌の強みを活かしつつ、無料誌とインターネットの連動性

の強化により、さらなる成長を目指します。

http://www.atimes.co.jp

以上